Ümeyye'ye ait Dârü'd-Devme isimli ev öncesinde Ebû Cehil b. Hişâm'a aitti. Ebû Cehil, adı geçen evi, söylemiş olduğu bir şiir veya bir kırba şa-

→ →

Kebir, tah. Naci Hasan, I-II, Beyrut 1988, II, 564-565

⁷ İbn Kuteybe (276/889), *el-Meârif*, tah. Servet Ukkâşe, 1992, 70; Belâzurî, Ahmed b. Yahya b. Cabir (279/892), *Ensâbu'l-Eşrâf*, tah. Süheyl Zekkâr ve ark., I-XIII, Beyrut 1996, X, 172; İbn Kudâme, Ebû Muhammed Abdullah b. Ahmed b. Muhammed (620/1223), *et-Tebîin fî Ensâbi'l-Kureşiyîn*, tah. Muhammed Nâyif ed-Delîmî, Beyrut 1988, 355; İbn Düreyd, Ebû Bekir Muhammed b. Hasen (321/933), *el-İştikâk*, tah., Muhammed Abdüsselam Harun, Beyrut 1991, 147; Cevad Ali, *el-Mufassal fî Târîhi'l-Arab Kable'l-İslâm*, I-X, Bağdat 1993, VIII, 522

⁸ İbn Kudâme, 355; İbn Habib, Muhammed (245/859), *Kitâbu'l-Muhabber*, tah. Eliza Lichtenstadter, Beyrut trz., 170

⁹ Belâzurî, X, 172; İbn Habîb, *el-Muhabber*, 139; el-Âlûsî, Mahmud Şükrü el-Bağdâdî (1270/1853), *Bülûğu'l-Ereb fî Ma'rîfeti Ahvâli'l-Arab*, tsh. Muhammed Behcet el-Eserî, I-III, Beyrut trz., III, 215; Cevad Ali, VIII, 522

¹⁰ İbn Kudâme, 355

¹¹ İbn Habib, *el-Muhabber*, 139; İbn Düreyd, 147; el-Âlûsî, III, 215

¹² Belâzurî, X, 174

¹³ Zübeyrî, Zübeyr b. Bekkâr (236/850), *Cemheretu Nesebi Kureyş*, tah. Abbas Hani el-Cirah, I-III, Beyrut 1971, I, 470-71

¹⁴ Dârünnedve, Mekke'de Kusay (ö. 480) tarafından ihdas edilmiştir. Esas itibarıyla asiller meclisidir. Her türlü savaş ve barış kararının alındığı, görüşlerin belirlendiği, nikah merasimi ve ergenlik çağına gelmiş genç kızların gömlek giyme törenlerinin yapıldığı bu meclise Kusayoğullarından başka Mekke'deki Kureyş boylarının kırk yaşından yukarı olanları katılabilir; bkz., Fiğlali, Ethem Ruhi, “*Dârünnedve*”, *DİA*, İstanbul 1993, VIII, 555-556; Cevad Ali, IV, 47

¹⁵ Kapar, “*Ebû Cehil*”, *DİA*, X, 117

¹⁶ İbn Düreyd, 155; Muhammed Hamidullah, *İslâm Peygamberi*, ter. Salih Tuğ, I-II, İstanbul 1993, II, 851; Cevad Ali, IV, 47

¹⁷ el-Câhiz, Ebû Osman Amr b. Bahr (255/869), *Resâilü'l-Câhiz*, tah. Abdüsselam Muhammed Harun, I-IV, Beyrut 1991, III, 184; İbn Kuteybe, Ebû Muhammed Abdullah b. Müslim (276/889), *Uyûnu'l-Ahbâr*, tah., Muhammed el-İskenderânî, I-IV, Beyrut 2002, I, 264

¹⁸ Kalkaşendî, Ebu'l-Abbas Ahmed b. Ali (821/1418), *Subhu'l-A'sâ*, tah. Muhammed Hüseyin Şemseddin, I-XV, Kahire, trz. I, 440; el-Âlûsî, I, 288, 292; Cevad Ali, V, 235, 637

rap karşılığında el-Hâris'e hibe etmişti.¹⁹ Ebû Cehil'in kişiliği ile ilgili kaynaklarımızda ilginç bazı anekdotlar da bulunmaktadır.

Tâhir (355/966'dan sonra), *Kitâbu'l-Bed' ve't-Târîh*, I-VI, trz.
- » el-Mes'ûdî, Ebu'l-Hasen Ali b. Hüseyin b. Ali (346/957), *et-Tenbîh ve'l-İşrâf*, tas. Abdullah İsmail es-Sâvî, Bağdat 1938.
- » el-Müberred, Ebu'l-Abbâs Muhammed b. Yezid (285/898), *el-Kâmil*, tah. Muhammed Ahmed ed-Dâlî, I-IV, Beyrut 2008.
- » el-Müslim, Ebu'l-Hüseyin Müslim b. Haccâc (261/875), *Sahih-i Müslim*, tah. Muhammed Fuad Abdulbakî, I-V, Kahire trz.
- » en-Nesâî, Ebû Abdірrahman Ahmed b. Şuayb (303/915), *es-Sünenü'l-Kübrâ*, tah. Abdullah b. Abdulmuhsin et-Türkî, I-XII, Beyrut 2001
- » Özsoy, Ömer – Güler, İlhami, *Konularına Göre Kur'an*, Ankara 2004
- » es-Sem'ânî, Ebû Said Abdulkerim b. Muhammed b. Mansur (562/1166), *el-Ensâb*, tak. Abdullah Ömer el-Barudî, I-V, Beyrut 1988
- » es-Suyûtî, Celâleddin b. Ebî Bekr (911/1505), *Esbâbu'n-Nüzûl*, Kahire 1959.
- » Taberî, Ebû Cafer Muhammed b. Cerîr (310/922), *Târîhu't-Taberî*, tah. Muhammed Ebû'l-Fadl İbrahim, I-XII, Kahire trz.
- » Taberî, Ebû Cafer Muhammed b. Cerîr (301/922), *Tefsîru't-Taberî*, tah. Abdullah Abdulmuhsin et-Türkî, I-XXVI, Kahire 2001.
- » el-Vâkıdî, Muhammed b. Ömer (207/822), *Kitâbu'l-Meğâzî*, tah., Marsden Jones, I-III, Beyrut 1989.
- » el-Ya'kûbî, Ahmed b. İshak b. Cafer (292/897), *Târîhu'l-Ya'kûbî*, I-II, Beyrut 1999.
- » ez-Zebidî, Zeynüddin Ahmed b. Ahmed, *Sahih-i Buhari Muhtasarı Tecrid-i Sarih Tercemesi ve Şerhi*, I-XIII, Ankara 1976.
- » Zehebî, Muhammed b. Ahmed b. Osmân (748/1374), *Târîhu'l-İslâm ve Vefayâti'l-Meşâhiri ve'l-A'lâm*, *es-Sîretu'n-Nebeviyye*, tah., Ömer Abdüsselam Tedmürî, Beyrut 1990
- » ez-Zübeyrî, Zübeyr b. Bekkâr (236/850), *Cemheretu Nesebi Kureş*, tah. Abbas Hani el-Cirah, I-III, Beyrut 1971